
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА 

ТВЕРСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.12.2024 № 1668-па

О запрете использования пиротехнических 
изделий при проведении массовых 
мероприятий в период Новогодних и 
Рождественских праздников 2024-2025 годов 
на территории Кимрского муниципального 
округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления 
Губернатора Тверской области от 25.12.2024 № 35-пг «О дополнительных мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757», с целью 
обеспечения комплексной безопасности и общественного порядка на территории Кимрского 
муниципального округа Тверской области, предупреждения пожаров и травматизма при 
организации и проведении культурно-массовых мероприятий в местах массового 
пребывания людей в период Новогодних и Рождественских праздников 2024-2025 годов, 
Администрации Кимрского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить запуск фейерверков (салютов) и применение иных пиротехнических 
изделий (за исключением хлопушек, бенгальских огней и фонтанов холодного огня) на 
территории Кимрского муниципального округа Тверской области в период проведения 
Новогодних и Рождественских праздников 2024-2025 годов и до 20 апреля 2025 года.

2. Организаторам праздничных культурно-массовых мероприятий, руководителям 
организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности, расположенных на территории Кимрского муниципального округа 
Тверской области, во время проведения мероприятий с массовым пребыванием людей:

- не использовать в помещениях, зданиях пиротехнические изделия, в том числе 
петарды, хлопушки, фонтаны и бенгальские огни;

- исключить использование фейерверков (салютов) и иных пиротехнических изделий 
(за исключением хлопушек, бенгальских огней и фонтанов холодного огня) на территории 
Кимрского муниципального округа Тверской области в период проведения Новогодних и 
Рождественских праздников 2024-2025 годов;

- во время проведения мероприятий обеспечить строгое соблюдение требований 
правил пожарной безопасности.

3. Рекомендовать ОМВД России «Кимрский» (Зайцев С.В.) в целях усиления охраны 
общественного порядка организовать дополнительные патрулирования сотрудников 
патрульно-постовой службы в местах установки елок и проведения массовых уличных 
гуляний.

4. Пресс-службе администрации Кимрского муниципального округа Тверской области 
(Веселов В.В.) подготовить и разместить на официальном сайте Администрации Кимрского



муниципального округа Тверской области и на официальной странице Кимрского 
муниципального округа ВКонтакте информационный материал о запрете использования 
пиротехнических изделий и об ответственности за нарушение данного запрета.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Администрации Кимрского муниципального округа в 
информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Кимрского муниципального округа Быкова М.В.

£ 6-  Л ?  <Р-0£^
Л.Н. Лукьянов

*


